ANTECEDENTES 

Mediante providencia de 10 de octubre de 2022, se libró mandamiento de pago 

dentro del proceso Ejecutivo Singular, presentado por BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. contra JOSE RICARDO NAVARRO TORRES, para el pago de la 

suma CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($14.999.463) por concepto 

de capital contenido en Pagaré No. 012606100003061; por la suma de 

NOVECIENTOS SETENTA Y UN MIL CIENTO UN PESOS M/CTE ($971.101) por 

concepto de capital contenido en Pagaré No. 4866470214310997; por 1os intereses 

de plazo y mora liquidados sobre cada capital, desde que se hizo exigible la 

obligación hasta su pago, a la tasa máxima permitida sin que se superen los 

límites del art. 884 del C. de Co.; y por las sumas referidas como “otros conceptos”, 

en el primer pagaré, equivalente a NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($94.575). 

FUNDAMENTO DE LA DECISION 

La petición se funda en documentos que reúnen los requisitos contenidos en el 

artículo 422 del Código General del Proceso, por contener obligaciones claras, 

expresas, exigibles a cargo de la parte ejecutada y en favor de la parte ejecutante.

[...]

la ejecutoria de este auto, so pena de dar aplicación a lo establecido en el artículo 

317 del estatuto citado. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte ejecutada. LIQUÍDENSE POR 

SECRETARIA. 

CUARTO: SEÑALAR como agencias en derecho, a cargo de la parte demandada y 

en favor de la parte ejecutante, la suma de MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS 

M/CTE ($1.200.000). 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

PATRICIA DEL CARMEN LOPEZ CANCHILA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA-BOL.